[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 992/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal limpeza e desentupimento das redes de águas pluviais, localizadas na Rua Therezinha  Arruda de Campos s/nº ao lado da garagem do DAE,  neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada limpeza e desentupimento das redes de águas pluviais, localizadas na Rua Therezinha  Arruda de Campos s/nº ao lado da garagem do DAE,  neste município.

Justificativa:

Segundo moradores das proximidades, mesmo em período de chuva fraca, as galerias entopem provocando alagamento e transtornos aos veículos que passam pelo local diariamente. O munícipes afirmam que também se faz necessário colocar grades de proteção para conter o lixo na galerias

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de março de 2.014.

[image: Y:\Backup PC assessor gab12\Pictures\FOTOS  ANO 02  2014\060314 - CARLOS POLLI DEMANDAS RUA ANTONIO BUENO PENTEADO EM FRENTE AO N 8\P1000070.JPG]

[image: Y:\Backup PC assessor gab12\Pictures\FOTOS  ANO 02  2014\060314 - CARLOS POLLI DEMANDAS RUA ANTONIO BUENO PENTEADO EM FRENTE AO N 8\P1000063.JPG]

Celso Ávila
Vereador

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 1850/2014 - 07/03/2014 15:04

image4.jpeg

image20.jpeg